EDITAL 46/2019

Reunião de Junta 40/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 40/2019, de 20/11/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência do auditório à Associação de Pais Aprender a Ser (APAS), para uma

reunião, no dia 19 de novembro;

 - Cedência do auditório, 8 mesas e 15 bancos ao ACM para o Jantar de Natal, no

dia 20 de dezembro;

 -  Cedência do auditório, 3 mesas e 6 bancos à Associação Monte Dentro, para um

almoço multi cultural, no dia 24 de novembro;

 - Cedência da carrinha 81-EB-63 à Associação Linces de Montemor, nos seguintes

dias do ano de 2020: 12/01/2020 – Trilho dos Reis, Portalegre; 22 e 23/2/2020 – Trail de

poiares, Vila Nova de Poiares; 22/3/2020 – Trail Sharish Monsaraz; 1, 2 e 3/5/2020 –

Trail de Cerveira, Viana do Castelo; 30 e 31/5/2020 – Trail da Truta, Vila Nova de Paiva

e 7/6/2020 – Trail de Sesimbra;

 - Cedência de cinzeiro de exterior ao Sr. José Joaquim Peixeiro da Silva,

proprietário do estabelecimento Panidoce;

 - Cedência do Centro Cultural da Maia à Sra. Mara Simões para a festa de

aniversário da filha, no dia 30 de novembro.

 Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 349,47€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 33 927,87€,

inclui os vencimentos do mês de novembro e o subsídio de Natal.

 Montemor-o-Novo, 21 de novembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)